
Contacto

Teléfono 986880300
Fax 986882013
Correo Electrónico contratacion@concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SE068-004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para uso privativo de varios postos vacantes na Praza de
Abastos de Marín e no Mercado Municipal de Seixo.

Concesión demanial para uso privativo de varios postos vacantes na Praza de Abastos de Marín e no MercadoDescripción 
Municipal de Seixo.
Valor estimado del contrato 11.610,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.610,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.610,93 EUR.

Plazo de Ejecución
30 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Oferta economicamente máis vantaxosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.concellodemarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Posto 1224 Mercado de Marín (3,30 m2)

Posto dedicado a peixe frescoDescripción 
Valor estimado del contrato 545,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 545,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 545,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sebastián Portas Molino
NIF ***6212**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Jaime Janer, Nº9 ENT
(36900) Marín España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.250 EUR.

Motivación

Motivación Oferta economicamente máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f9d81f5-6bc9-4918-8a40-081407657679


Precio de la oferta más baja 1.737 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.737 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Posto 1324 Mercado de Marín (10,50 m2)

Actividade comercial de diversa índole e actividades relacionadas coa hostalería.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.736,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.736,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.736,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cecilia Puga Tejero
NIF ***1374**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Barriada Maestranza Bloque H Puerta 7
(36900) Marin España

Contacto

Teléfono +34 629956715
Correo Electrónico cecitejero11@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.737 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.737 EUR.

Motivación

Motivación Oferta economicamente máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %



Lugar

Concello de Marín

Dirección Postal

Avda Ourense
(36900) Marín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones se presentaran obligatoriamente de forma electronica a
traves de la Plataforma de contratacion del Sector Publico, en dos sobres o archivos electronicos.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOAJgVseQonL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica según los criterios del punto 13 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = Puntuación máxima (100) x [oferta considerada (euros) / Mejor oferta (euros)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013968668 |  2024-000874205 | Mon, 12 Aug 2024 08:28:53:225 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86372845016284662667859594172951543594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOAJgVseQonL1rX3q%2FMAPA%3D%3D



